Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 17.12.2022 г.                                         п.Майский                                                 №114

об утверждении плана работы по итогам СПТ

В целях раннего выявления и профилактики употребления наркотических

и психотропных веществ обучающимися, в целях проведения профилактической работы

среди детей и подростков, пропаганды здорового и безопасного образа жизни,

антинаркотического просвещения и внедрения их в учебно-воспитательный процесс,

приказываю:

1.Утвердить план работы по итогам по итогам социально- психологического тестирования

обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических

средств и психотропных веществ (приложение 1).

2.Классным руководителям вовлекать учащихся, состоящих на различного вида учетах и

требующих повышенного педагогического внимания, во внеурочные мероприятия, работу

кружков и спортивных секций.

3.Учителю физической культуры Кузнецову М.С.:

3.1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Славяне».

3.2. Вовлекать учащихся, состоящих на различного вида учетах и требующих

повышенного педагогического внимания в спортивно-массовую работу школы во

внеурочное и каникулярное время.

4. Шмер Я.М.,заведующей библиотекой, обеспечить

организацию просветительской деятельности среди учащихся и родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                         Л.С.Батюта

С приказом ознакомлены _________Кузнецова А.В.

                                              _________Кузнецов М.С.

                                              _________Калистратова Т.Я.

                                               _________Гринько О.А.

                                              _________Шмер Я.М.

                                               ________Веселова А.А.

                                              _________Горелкина Н.А.

                                              __________Кандаурова О.В.

                                                                                              приложение 1

                                                                                              к приказу от 17.12.2022г №114

ПЛАН

работы с учащимися группы «риска» МБОУ «Майская СОШ» по итогам социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1. Изучение нормативных документов по

профилактике наркомании, токсикомании и

употребления ПАВ

-администрацией школы,

-классными руководителями,

-обучающимися.

Август

сентябрь

Зам.директора по ВР.,

психолог,

классные

руководители

2. Организация взаимодействия администрации

школы с

-ПДН,

-КДН,

-наркологом

В течение

учебного года

Зам. директора по

ВР., психолог

3. Круглый стол:

« Приёмы и методы   антинаркотического,

антиалкогольного воспитания в семье»

 октябрь Зам.директора поВР,

психолог

4. Работа с обучающимися среднего звена:

Выявление подростков, склонных к

употреблению ПАВ, вовлечённых в

употребление, выявление отношения к ПАВ.

Цикл бесед и классных часов:

Про алкоголь,

Самоуважение и ПАВ,

Что происходит с эмоциональным миром под

влиянием ПАВ,

Стресс и ПАВ,

Общение и ПАВ,

Как отказаться от предложенных наркотиков,

Как сопротивляться массовой рекламе ПАВ.

В течение

учебного года

Зам. директора по ВР.,

психолог,  врач-

нарколог,

Классные

руководители

5. Работа с обучающимися старших классов.

Тестирование, анкетирование. Выявление

подростков, склонных к употреблению ПАВ,

вовлечённых в употребление, выявление

отношения к ПАВ.

Цикл классных часов:

Лекция с использованием видеоматериала «Как

действуют наркотики»

«Уголовный  кодекс о наркотиках»,

«Признаки употребления ПАВ»,

Занятия с использованием пособия.

В течение

учебного года

В течение

учебного года

Зам.директора по ВР,

психолог, врач-

нарколог, классные

руководители

6. Встречи, беседы, лекции

-с врачом наркологом

-инспектором ПДН.

 Ежемесячно Зам.директора по ВР.

7. Профилактические и коррекционные беседы с

учащимися, склонными к наркомании,

токсикомании и употреблению ПАВ.

В течение

 учебного года

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл. руководители

8. Профилактические и коррекционные беседы с

родителями учащихся «группы риска»

В течение

учебного года

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл.руководители

9. Родительское собрание «Организация

совместной деятельности педагогов, детей и

родителей по профилактике вредных привычек»

 19.января Кл.руководители

10. Конкурс рисунков и  плакатов «За здоровый

образ жизни»

ноябрь  Зам.директора по ВР,

кл. руководители,

учитель ИЗО

11. Индивидуальная работа с учащимися

группы « риска» по вопросу

антинаркотического  воспитания

В течение

учебного года

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл.руководители

12. « Выявление кризисных ситуаций в детско-

родительских отношений среди учащихся»

Сентябрь-

октябрь

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл.руководители

13. Консультации родителей по коррекции детско-

родительских отношений

« Шаг навстречу»

2 раза в месяц Психолог

14. Вовлечение учащихся в социально-значимую

работу, в работу  объединений дополнительного

образования

В течение

учебного года

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл.руководители

15 Проведениесоциально- психологического

тестирования обучающихся на предмет раннего

выявления немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ

Сентябрь-

октябрь

Зам.директора по ВР,

психолог,

кл.руководители

	1.Утвердить план работы по итогам по итогам социально- психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение 1).
	Директор                                         Л.С.Батюта
	приложение 1
	ПЛАН
	работы с учащимися группы «риска» МБОУ «Майская СОШ» по итогам социально- психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

		2023-01-19T13:07:58+0700
	Батюта Людмила Семёновна